
Pagina  1 di 4 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SASSARI 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. ____________ DEL ____________ 

 
 

Proposta n. 878 __ del 08.07.2025 

 
SC TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI 
 
DIRETTORE: Ing. Vinicio Demurtas 
 

 
 

OGGETTO: Sostituzione di parti usurate e/o danneggiate dell’impianto fotovoltaico 
installato presso il complesso S. Giovanni Battista di Ploaghe - Affidamento diretto 
art.17, comma 1 e art. 50 comma 1 lett.b) del Decreto legislativo 36/2023 RIF: BE254 
CIG B784E4BFCF  

 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 
 
Renato Fele 
 

 

Il Responsabile Unico del Progetto Ing. Vinicio Demurtas     

Il Direttore della Struttura Ing. Vinicio Demurtas  

 
 

 
 
 
 
 

108077
Font monospazio
845                                14/07/2025



Pagina  2 di 4 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 8/2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto organizzativo 
ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 11 settembre 2020, n. 
24” e ss.mm.ii; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale 
è stata costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 28 del 23.01.2023 con la quale è stato adottato 
l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari, successivamente modificato e 
integrato con le Deliberazioni n. 131 del 20.02.2023, n. 909 del 18.09.2023, n. 1055 del 26.10.2023 
e n. 271 del 28.02.2024; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 23/1 del 27 aprile 2025, con la quale si è provveduto 
alla nomina del Ing. Paolo Tauro quale Commissario Straordinario dell’Azienda Socio-Sanitaria Lo-
cale n.1 di Sassari; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 06/05/2025 avente ad oggetto: “Presa 
d’atto della Delibera di Giunta Regionale n. 23/1 del 27.04.2025 avente ad oggetto “Articolo 14 della 
legge regionale 11 marzo 2025, n. 8. Adeguamento organizzativo-funzionale e commissariamento 
dell'Azienda socio - sanitaria locale n. 1 di Sassari. Nomina del Commissario Straordinario”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n.1 n. 645 del 03/05/2024 concernente 
l’attribuzione dell’incarico di Direttore della Struttura SC “Tecnica, Manutentiva, Logistica e Magaz-
zini” della ASL n.1 di Sassari al Ing. Vinicio Demurtas per la durata di cinque anni fino al 16/05/2029;; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 06/05/2025 avente ad oggetto: 
“Conferma del contenuto della Deliberazione del Direttore Generale n. 1055 del 11/07/2024 avente 
ad oggetto “Definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. e S.S.D. afferenti 
al Dipartimento della Gestione delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali nonché al Diparti-
mento della Gestione e della Governance Aziendale e al Dipartimento della Gestione Digitale, Edile, 
Impiantistica ed Ecologica”; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della Disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informa-
zioni da parte delle pubbliche amministrazioni (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di trattamento 
dei dati personali; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO l’art.17, comma 1 e art. 50 comma 1 lett.b) del Decreto legislativo 36/2023 



Pagina  3 di 4 

PREMESSO CHE: 

• presso il complesso ex Fondazione San Giovanni Battista di Ploaghe è presente un impianto 
fotovoltaico da 70 kWp ;   

• a seguito di sopralluogo effettuato ditta Gemas Srl, incaricata con Determina Dirigenziale di 
ARES Sardegna n.153 del 18.01.2024 del servizio di supporto nella gestione degli adempi-
menti connessi ad Enti Terzi inerenti gli impianti fotovoltaici dell’Azienda Regionale della Sa-
lute è risultata un’anomalia di funzionamento dell’impianto in oggetto;  

• a seguito di quanto sopra, su disposizione del RUP, ing. Vinicio Demurtas, la ditta DATALUCE 
di Casula Bastiano, nei giorni 21 e 23 maggio 2025 ha effettuato un sopralluogo sull’impianto 
in oggetto, provvedendo ad effettuare varie misure, con apposita strumentazione, per verifi-
care la piena funzionalità dell’impianto rilevando che la stringa 1 dell'inverter H risultava priva 
di tensione a causa di un modulo rotto, e che altri due moduli della stringa 2 dell'inverter H 
risultavano rotti; 

VISTO il preventivo trasmesso dalla ditta DATALUCE DI CASULA BASTIANO Via Pont'Ezzu, 2 - 
07014 Ozieri (SS) Partita IVA: 01771950357 con mail in data 24.06.2025 che prevede una spesa di 
€ 4.160,00 oltre IVA al 22% pari a € 915,20 per complessivi € 5.075,20.  

ATTESO che l’importo importo risulta congruo e rispondente ai valori di mercato come certificato dal 
Responsabile del Procedimento con l'apposizione della firma sul presente provvedimento; 

DATO ATTO CHE: 

• che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibi-
lità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento 
dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo 
stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 
190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

• la stazione appaltante provvederà alla verifica dei requisiti secondo le modalità previste 
dall'art. 52, comma 1 del Dlgs. n. 36/2023;  

• il Codice Identificativo Gara (CIG), ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari come previsto 
dall’art. 3 della legge n° 136/2010 e s.m.i., è il seguente: B784E4BFCF; 

 
DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, 
 

DI NOMINARE l’ing. Vinicio Demurtas Responsabile Unico del Progetto ai sensi art. 15, del decreto 
legislativo 36/2023 e Responsabile di Progetto ai sensi dell'art. 34, comma 1, della legge regionale 
13 Marzo 2018, n. 8, e il P.I. Marco Spiri in qualità di D.E.C.; 

DI DELEGARE, ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 81/08, il Responsabile Unico del Progetto che, con 
la sottoscrizione nel frontespizio della presente determina, accetta i compiti previsti dall’art. 26 
comma 3 del D.Lgs. 81/08. 

DI AUTORIZZARE A CONTRARRE E CONTESTUALMENTE AFFIDARE, ai sensi art. 50 comma 
1 lett.b) del decreto legislativo 36/2023, all'operatore economico DATALUCE  DI  CASULA 
BASTIANO Via Pont'Ezzu, 2 - 07014 Ozieri (SS) Partita IVA: 01771950357 la “Sostituzione di parti 
usurate e/o danneggiate dell’impianto fotovoltaico installato presso il complesso S. Giovanni 
Battista di Ploaghe”, per un importo determinato in euro 4.160,00 oltre IVA al 22% pari a € 915,20 
per complessivi € 5.075,20. 

DI STABILIRE che l’impegno di spesa è stato assunto mediante la creazione dell'autorizzazione in 
Macro 1 Sub- sul Bilancio di esercizio 2025, con l’imputazione di seguito rappresentata: 



Pagina  4 di 4 

 

DI DARE ATTO che: 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari 

SI [ X ]                 NO [  ]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

SI [ ]                           NO [X] 

 
DI DARE ATTO che: 
copia del presente atto sarà trasmesso alla S.C. Affari Generali, Comunicazione e Legali per la pub-
blicazione all’Albo Pretorio on-line della ASL n.1 di Sassari; 
 
 

Il Direttore della S.C. Tecnica, Manutentiva, Logistica e Magazzini 
Dott. Ing. Vinicio Demurtas 

(firma apposta sul frontespizio) 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

M3- Dichiarazione sostitutiva requisiti 

DURC 

M4- Patto d’integrità 

 
Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n.1 

 
di Sassari dal ______/______/______ al ______/______/______ 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali, Comunicazione e Legali della ASL n.1 di Sassari (o suo delegato) 
 

Dott. / Dott.ssa ________________ 

 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO CENTRO DI COSTO IMPORTO 

ASL1-TEC 1 A507010104 
A1TSS0001  DIR. 

DISTRETTO SASSARI 
5.075,20 

108077
Font monospazio
14         07        2025         29         07        2025


		2025-07-08T13:21:50+0200
	FELE RENATO


		2025-07-09T17:02:57+0200
	vinicio demurtas


		2025-07-14T14:42:19+0200
	PIRISI ANNA LAURA




